
UCHWAŁA NR LXVI/525/24 
RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu 
Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. 

Na podstawie art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107), w związku z art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) 

 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

§ 1. Uznać skargę na działania Starosty Pszczyńskiego za bezzasadną, z przyczyn opisanych w uzasadnieniu.
  
§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady z obowiązkiem poinformowania Skarżącego 
o sposobie załatwienia skargi.  
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Sadza 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany



UZASADNIENIE 

    W dniu 28 marca 2024 r. do Rady Powiatu Pszczyńskiego wpłynęła skarga na działania Starosty 

Pszczyńskiego, która zawierała bliżej niesprecyzowane zarzuty dot. naruszenia prawa pozbawiające 

Skarżacego przysługujących jemu praw oraz działań na jego szkodę. Zwięzła treść skargi nie precyzowała, 

jakie konkretnie działania i jakie prawa Skarżącego miałby naruszyć Starosta. Z uwagi na ogólnikowość 

przedmiotowej skargi, Skarżący został zaproszony na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  

Rady Powiatu Pszczyńskiego, celem doprecyzowania zarzutów.      

 

      Stosownie do art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym rada powiatu 

rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski  

oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków  

i petycji. Ponadto stosownie do art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym  

do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności zarządu powiatu oraz starosty,  

a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych,  

z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2, jest rada powiatu. Mając na uwadze powołane przepisy należy 

przyjąć, że Rada Powiatu Pszczyńskiego jest właściwa do rozpatrzenia złożonej skargi. 

 

    Podczas posiedzeń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniach  

11 kwietnia br. oraz 16 kwietnia br. jej członkowie analizowali skargę, opinię prawną,  

wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 23 lutego 2024 r. Nr II SA/Gl 1617/23 

oraz wysłuchali Skarżącego, Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 

oraz radcy prawnego. Postępowanie, którego dotyczy wyrok WSA było tożsame z przedmiotem skargi,  

a jego rozstrzygnięcie wskazuje na jej bezzasadność. Mianowicie, zgodnie z uzasadnieniem prawnym 

wspomnianego wyroku: "Mając na względzie dotychczasowe rozważania stwierdzić należy, że organy 

dokonały wystarczających dla podjęcia rozstrzygnięcia ustaleń co do stanu faktycznego oraz dokonały 

prawidłowej oceny materiału dowodowego zebranego w sprawie, respektując przy tym zasady wynikające  

z art. 7, art. 77 §.1 oraz art. 80 k.p.a. Ustalony zaś w ten sposób stan faktyczny sprawy został poddany 

prawidłowej subsumpcji pod przywołane powyżej przepisy. W konsekwencji wszystkie zarzuty skargi uznać 

należało za bezzasadne. Ponadto Sąd nie dostrzegł wad postępowania, które mogłyby mieć istotny wpływ  

na treść zapadłego w sprawie rozstrzygnięcia.".   

 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zarekomendowała uznanie skargi  

za bezzasadną, zatem proponowane jest podjęcie niniejszej uchwały.      

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany


	UCHWAŁA NR LXVI/525/24 RADY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO z dnia 24 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 3
	Uzasadnienie


